

Số:29/KH-THCSTH

Tứ Hiệp, ngày 01 tháng 3 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Kiểm tra giữa học kỳ II - Năm học 2022 - 2023**

Căn cứ thông tư số 09/2021/TT-BGDĐT ngày 30/3/2021 của bộ trưởng bộ giáo dục và đào tạo về quy định quản lý và tổ chức dạy học trực tuyến trong cơ sở giáo dục phổ thông và cơ sở giáo dục thường xuyên.

Căn cứ thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT, ngày 20 tháng 7 năm 2021 của bộ giáo dục và đào tạo quy định về đánh giá học sinh THCS và học sinh THPT

Căn cứ thông tư số 26/2020/TT-BGDĐT, ngày 26/8/2020 của bộ giáo dục và đào tạo về sửa đổi, bổ sung một số điều của quy chế đánh giá, xếp loại HSTHCS và học sinh THPT ban hành kèm theo thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Bộ trưởng bộ giáo dục và đào tạo

Căn cứ hướng dẫn Hướng dẫn số 641/GD&ĐT-THCS ngày 31/8/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Trì về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 cấp THCS;

Căn cứ hướng dẫn số 122 /PGD&ĐT về việc hướng dẫn kiểm tra học kỳ II cấp THCS năm học 2022 -2023.

Trường THCS Tứ Hiệp xây dựng Kế hoạch kiểm tra giữa kỳ học kỳ II năm học 2022-2023 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

- Nhằm đánh giá kết quả học tập của học sinh từ đầu năm học một cách khách quan, công bằng và thuận lợi.

- Tổ chức kiểm tra nghiêm túc, đúng quy chế, bảo đảm đánh giá chính xác kết quả dạy và học; trên cơ sở đó giúp BGH, giáo viên và học sinh điều chỉnh nội dung, phương pháp dạy, học phù hợp góp phần nâng cao chất lượng giáo dục.

**II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, HÌNH THỨC KIỂM TRA**

**1. Nội dung kiểm tra, thời gian**

- Nội dung kiểm tra thuộc chương trình từ tuần 1 đến tuần 24
- Thời gian kiểm tra: Từ tuần 24 đến hết tuần 29.

**2. Thời gian kiểm tra:**

- Môn Toán , Ngữ văn: 90 phút.
- Môn Tiếng anh , KHTN , LS – ĐL : 60 phút.
- Các môn còn lại: 45 phút
- Lịch kiểm tra chung toàn trường

Tuần	Thứ	Ngày	Thời gian	Khối 6	Khối 7	Khối 8	Khối 9	Chú ý
26	5	16/3/2022	8h-9h30			Văn	Văn	Phòng ra đề k9. Trường ra đề k8
			10h-11h			Anh	Anh	Phòng ra đề k9. Trường ra đề k8
	6	17/3/2023	8h-9h30			Toán	Toán	
	7	18/3/2023	Tiết 1,2	Văn	Văn			Trường ra đề
Tiết 4			Anh	Anh			Trường ra đề	
27	2	20/3/2023	Tiết 3,4	Toán	Toán			Trường ra đề

Các môn còn lại GV tự bố trí lịch thi theo đúng thời gian quy định

### **III. THỰC HIỆN ĐÁNH GIÁ XẾP LOẠI HỌC**

#### **1. Đối với khối 6,7**

Thực hiện theo thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT, ngày 20/7/2021 của Bộ Giáo dục và đào tạo quy định về đánh giá học sinh THCS và học sinh THPT

#### **2. Đối với khối 8,9**

Thực hiện theo thông tư số 26/2020/TT-BGDĐT, ngày 26/8/2020 của Bộ Giáo dục và đào tạo về sửa đổi, bổ sung một số điều của quy chế đánh giá, xếp loại HSTHCS và học sinh THPT ban hành kèm theo thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Bộ trưởng bộ giáo dục và đào tạo

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Ban giám hiệu**

- Xây dựng Kế hoạch kiểm tra giữa học kỳ II năm học 2022-2023 theo hướng hướng dẫn của Phòng GD&ĐT, đảm bảo phù hợp với điều kiện thực tế của học sinh và của nhà trường.

- Thông báo Kế hoạch kiểm tra tới các tổ nhóm chuyên môn, giáo viên chủ nhiệm và giáo viên bộ môn, học sinh và CMHS.

## 2. Tổ nhóm chuyên môn

- Xây dựng đề cương ôn tập và tổ chức ra đề kiểm tra đảm bảo theo đúng tiến độ thời gian .

- Tổ trưởng chuyên môn duyệt đề và **nộp lại BGH vào thứ hai các môn Văn Toán Anh của K6,7,8, ngày 11 tháng 3 năm 2023;**

- **Các môn còn lại nộp đề cho TTCM và BGH duyệt theo đúng PPCT.**

- BGH kiểm duyệt đề các môn Văn, Toán, Anh vào ngày hai ngày **13/3/2023**

## 3. GVCN và GVBM

- Thông báo Kế hoạch kiểm tra, đề cương ôn tập tới học sinh và CMHS, thông báo CMHS chuẩn bị đầy đủ CSVC, phương tiện kiểm tra cho học sinh.

- Tổ chức coi kiểm tra, chấm bài kiểm tra và lên điểm đảm bảo nghiêm túc, khách quan, đúng quy chế.

## V. KẾ HOẠCH HOÀN THÀNH ĐIỂM TỔNG KẾT, ĐÁNH GIÁ XẾP LOẠI HỌC SINH GIỮA HỌC KÌ II

Sau khi kết thúc thi giữa kì xong 1 tuần các đồng chí hoàn thành việc nhập điểm trên CSDL.

Riêng 3 môn Văn, Toán, Anh khối 9 hoàn thành điểm trên CSDL và báo cáo về nhà trường vào ngày 20/3/2023.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra giữa học kỳ II năm học 2022-2023 của trường THCS Tứ Hiệp. Đề nghị các tổ chuyên môn, giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn thực hiện, nếu có vướng mắc cần báo ngay về BGH để kịp thời giải quyết.

### *Nơi nhận:*

- BGH (để chỉ đạo);
- Tổ CM, GV (để thực hiện);
- Lưu VT.

**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

**Bùi Thị Thu Hương**